
OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
stehend aufgelegt 2020/2021

Stehend aufgelegt
Runde 1

Lenzing 1a 1224,8 2 : 0 1224,8 Aistersheim 1a

5056 Pfeil Hubert 400,4 377,3 Steiner Josef 6562
5887 Schein Franz 411,6 325,8 Graf Anika 3507
1119 Brenneis Walter 412,8 400,4 Leiner Alfred 3942

Theuerwang 1a 1209,7 0 : 2 1213,0 Theuerwang 2a

3233 Malesardi Marko 404,7 413,5 Maier Daniela 8470
1648 Maier Peter 407,7 390,7 Kubista Angelika 3475
8374 Maier Dominik 397,3 408,8 Kohlweg Sabine 3476

Enns Priv. 1a 1241,3 2 : 0 1193,3 Mondsee 1a

4391 Mikolasch Karl 420,3 404,7 Gierbl Herbert 2075
4227 Maier August 409,5 410,3 Daxinger Josef 1270
778 Penz Martina 411,5 378,3 Eppenschwandtner Manuela4930

Linz LHA 1a 1223,9 2 : 0 1218,4 Pichling 1a

449 Jano Mate 410,5 405,4 Hohl Franz 2920
434 Fröschl Michael 405,1 400,2 Schramm Ludwig 7694
100 Litschmann Alois 408,3 412,8 Leisch Willibald 3945

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Enns Priv. 1a 1 1 0 0 1241,3 2
2 Lenzing 1a 1 1 0 0 1224,8 2
3 Linz LHA 1a 1 1 0 0 1223,9 2
4 Theuerwang 2a 1 1 0 0 1213,0 2
5 Pichling 1a 1 0 0 1 1218,4 0
6 Theuerwang 1a 1 0 0 1 1209,7 0
7 Mondsee 1a 1 0 0 1 1193,3 0
8 Aistersheim 1a 1 0 0 1 1103,5 0

A_Klasse



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
stehend aufgelegt 2020/2021

Stehend aufgelegt Gruppe B
Runde 1

Wels FSG 1a 1117,3 0 : 2 1117,3 Perg 1a

4955 Paulik Ernst 373,9 396,0 Brunner Gottfried 3383
1572 Weickinger Manfred 379,6 401,9 Brunner Sabine 3497
3271 Kammerer Karl 363,8 393,7 Irsigler Josef 117

Eberschwang 1a 1147,7 2 : 0 1119,8 Eberschwang 2a

4351 Mayr Franz 376,4 380,3 Schusterbauer Johann2203
594 Andeßner Markus 387,8 352,6 Bauchinger Traudi 3152
3099 Hattinger Brigitte 383,5 386,9 Huber Maria 4031

Gmunden Priv 1a 1244,4 2 : 0 1220,2 Theuerwang 3a

2220 Grieshofer Wolfgang 415,6 407,4 Haller Thomas 3473
1088 Eder Johann 412,3 408,8 Eckhardt Oliver 3471
3570 Spießberger Johann 416,5 404,0 Brandstötter Jürgen 3477

Uttendorf 1a 1128,7 0 : 2 1219,9 Uttendorf 2a

1881 Friess Franz 398,4 408,2 Eder Franz sen. 1503
3984 Doda Nik 358,3 415,6 Pointner Josef 5199
2237 Muigg Hannes 372,0 396,1 Topf Karl 2742

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.
1 Gmunden Priv 1a 1 1 0 0 1244,4 2
2 Uttendorf 2a 1 1 0 0 1219,9 2
3 Perg 1a 1 1 0 0 1191,6 2
4 Eberschwang 1a 1 1 0 0 1147,7 2
5 Theuerwang 3a 1 0 0 1 1220,2 0
6 Uttendorf 1a 1 0 0 1 1128,7 0
7 Eberschwang 2a 1 0 0 1 1119,8 0
8 Wels FSG 1a 1 0 0 1 1117,3 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
stehend aufgelegt 2020/2021

Stehend aufgelegt Gruppe C
Runde 1

:

Aschach Steyr 1a 1230,6 2 : 0 1151,5 Ried Askö 1a

4017 Schönleitner Heinz 410,9 374,6 Wittmann Anita 2174
3573 Schönleitner Heidi 407,8 377,9 Heuberger Wolfgang3485
3574 Blumenschein Agnes Maria 411,9 399,0 Hörandner Georg 3568

Mining 1a 1167,1 0 : 2 1205,6 Theuerwang 4a

3897 Lechner Roswitha 380,4 398,7 Loderbauer Andreas3480
1123 Brenner Reinhold 393,9 405,8 Raffelsberger Fabian4415
8906 Lechner Michael 392,8 401,1 Kaiser Thomas 3474

Perg 2a 1143,4 0 : 2 1160,5 Andorf 1a

3498 Haffner Michael 380,1 398,3 Schönbauer Theresa5807
3500 Karr Johannes 387,8 370,1 Kinzlbauer Franz 3441
3542 Gartner Franz 375,5 392,1 Schönbauer Josef Jun.5808

Pl. Mannschaft Ru. Si. Un. Ni. Ringe Pu.

1 Aschach Steyr 1a 1 1 0 0 1230,6 2
2 Theuerwang 4a 1 1 0 0 1205,6 2
3 Andorf 1a 1 1 0 0 1160,5 2
4 Mining 1a 1 0 0 1 1167,1 0
5 Ried Askö 1a 1 0 0 1 1151,5 0
6 Perg 2a 1 0 0 1 1143,4 0
7 Frei 0 0 0 0 0 0
8 Neumarkt 1a 0 0 0 0 0 0



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
stehend aufgelegt 2020/2021

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

778 Penz Martina Enns priv. 1 411,5 411,50

3475 Kubista Angelika Theuerwang 1 390,7 390,70

3507 Graf Anika Aistersheim 1 325,8 325,80

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

3473 Haller Thomas Theuerwang 1 407,4 407,40

4415 Raffelsberger Fabian Theuerwang 1 405,8 405,80

3477 Brandstötter Jürgen Theuerwang 1 404,0 404,00

8374 Maier Dominik Theuerwang 1 397,3 397,30

8906 Lechner Michael Mining 1 392,8 392,80

3485 Heuberger Wolfgang Ried Askö 1 377,9 377,90

3542 Gartner Franz Perg 1 375,5 375,50

2237 Muigg Hannes Uttendorf 1 372,0 372,00

3984 Doda Nik Uttendorf 1 358,3 358,30

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

8470 Maier Daniela Theuerwang 1 413,5 413,50

3476 Kohlweg Sabine Theuerwang 1 408,8 408,80

3497 Brunner Sabine Perg 1 401,9 401,90

4031 Huber Maria Eberschwang 1 386,9 386,90

4930 Eppenschwandtner Manuela Mondsee 1 378,3 378,30

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

3570 Spießberger Johann Gmunden Priv 1 416,5 416,50
4017 Schönleitner Heinz Aschach Steyr 1 410,9 410,90
3471 Eckhardt Oliver Theuerwang 1 408,8 408,80
1648 Maier Peter Theuerwang 1 407,7 407,70

434 Fröschl Michael Linz LHA 1 405,1 405,10
3233 Malesardi Marko Theuerwang 1 404,7 404,70
1728 Wagner Robert Ried Askö 1 399,2 399,20
3480 Loderbauer Andreas Theuerwang 1 398,7 398,70
1881 Friess Franz Uttendorf 1 398,4 398,40
3383 Brunner Gottfried Perg 1 396,0 396,00
2485 Szunyog Josef Linz LHA 1 394,8 394,80
5808 Schönbauer Josef Jun. Andorf 1 392,1 392,10
3500 Karr Johannes Perg 1 387,8 387,80

594 Andeßner Markus Eberschwang 1 387,8 387,80
3498 Haffner Michael Perg 1 380,1 380,10

Senioren 1

Einzelwertung nach Klassen
Frauen

Männer

Seniorinnen 1



OÖ. Mannschaftsmeisterschaft Luftgewehr 
stehend aufgelegt 2020/2021

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

3574 Blumenschein Agnes Maria Aschach Steyr 1 411,9 411,90
3573 Schönleitner Heidi Aschach Steyr 1 407,8 407,80
5807 Schönbauer Theresa Andorf 1 398,3 398,30
3099 Hattinger Brigitte Eberschwang 1 383,5 383,50
3897 Lechner Roswitha Mining 1 380,4 380,40
2174 Wittmann Anita Ried Askö 1 374,6 374,60
3152 Bauchinger Traudi Eberschwang 1 352,6 352,60

SchNr Name Verein Ru. Ringe Schnitt

4391 Mikolasch Karl Enns priv. 1 420,3 420,30
2220 Grieshofer Wolfgang Gmunden Priv 1 415,6 415,60
5199 Pointner Josef Uttendorf 1 415,6 415,60
3945 Leisch Willibald Pichling 1 412,8 412,80
1119 Brenneis Walter Lenzing 1 412,8 412,80
1088 Eder Johann Gmunden Priv 1 412,3 412,30
5887 Schein Franz Lenzing 1 411,6 411,60

449 Jano Mate Linz LHA 1 410,5 410,50
1270 Daxinger Josef Mondsee 1 410,3 410,30
4227 Maier August Enns priv. 1 409,5 409,50

100 Litschmann Alois Linz LHA 1 408,3 408,30
1503 Eder Franz sen. Uttendorf 1 408,2 408,20
2920 Hohl Franz Pichling 1 405,4 405,40
2075 Gierbl Herbert Mondsee 1 404,7 404,70
3474 Kaiser Thomas Theuerwang 1 401,1 401,10
3942 Leiner Alfred Aistersheim 1 400,4 400,40
5056 Pfeil Hubert Lenzing 1 400,4 400,40
7694 Schramm Ludwig Pichling 1 400,2 400,20
3568 Hörandner Georg Ried Askö 1 399,0 399,00
2742 Topf Karl Uttendorf 1 396,1 396,10
1123 Brenner Reinhold Mining 1 393,9 393,90

117 Irsigler Josef Perg 1 393,7 393,70
2272 Kocmann Helmut Enns priv. 1 388,9 388,90
2203 Schusterbauer Johann Eberschwang 1 380,3 380,30
1572 Weickinger Manfred Wels FSG 1 379,6 379,60
6562 Steiner Josef Aistersheim 1 377,3 377,30
4351 Mayr Franz Eberschwang 1 376,4 376,40
4955 Paulik Ernst Wels FSG 1 373,9 373,90
3441 Kinzlbauer Franz Andorf 1 370,1 370,10
3271 Kammerer Karl Wels FSG 1 363,8 363,80

Seniorinnen 2

Senioren 2


